АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

^ . 0 7 . 2 0 2 1 г. № с. Байкалово

О внесении изменений в Постановление администрации Байкаловский
муниципальный район от 07.10.2020 № 304 «О создании районной

экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест,
нахождение которых может причинить вред здоровью детей, их

физическому, интеллектуальному, психическому, духовному,
нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время

не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц их
заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием

детей, на территории Байкаловского муниципального района»

В соответствии Законом Свердловской области от 19.03.2021 № 20-03 "О
внесении изменения в статью 3 Закона Свердловской области "Об
установлении на территории Свердловской области мер по недопущению
нахождения детей в местах, нахождение в которых может причинить вред
здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому,
духовному и нравственному развитию, и по недопущению нахождения детей в
ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их
заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей", в
связи с изменением кадрового состава, Администрация Байкаловского
муниципального района Свердловской области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Постановление администрации
Байкаловский муниципальный район от 07.10.2020 «О создании районной
экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест,
нахождение которых может причинить вред здоровью детей, их физическому,
интеллектуальному, психическому, духовному, нравственному развитию, и
общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение
детей без сопровождения родителей (лиц их заменяющих), а также лиц,
осуществляющих мероприятия с участием детей, на территории Байкаловского
муниципального района:

1) Утвердить состав районной экспертной комиссии для оценки
предложений об определении мест, нахождение которых может причинить вред
здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому,

духовному, нравственному развитию, и общественных мест, в которых в
ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей
(лиц их заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием
детей, на территории Байкаловского муниципального района (Приложение №
1) в новой редакции (прилагается);

2) абзац первый пункта 2 Приложения 3 изложить в следующей редакции:
«2. Общественные места на территории Байкаловского муниципального

района, в которых в ночное время (с 22 до 6 часов местного времени) не
допускается нахождение детей (не достигших возраста 16 лет) без
сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих
мероприятия с участием детей:»

3) в пункт 2 Приложения 3 добавить абзац следующего содержания:
«Общественные места на территории Байкаловского муниципального

района, в которых без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или
лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей:

1) водные объекты (реки, озера, водохранилища, искусственные водоемы,
котлованы), пляжи, набережные и места неорганизованного отдыха на
открытых водоемах.»

2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на сайте
администрации в сети Интернет www.mobmr.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Байкаловского муниципального района по
социально-экономическому вопросам Бороздину Г.В.

http://www.mobmr.ru

Приложение № 1 к постановлению
администрации Байкаловского
муниципального района от
07.10.2020 № 3 0 4
(в редакции от 15.07.2021 № / f f )

Состав
районной экспертной комиссии для оценки предложений об определении

мест, нахождение которых может причинить вред здоровью детей, их
физическому, интеллектуальному, психическому, духовному,

нравственному развитию, и общественных мест, в которых в ночное время
не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц их
заменяющих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием

детей, на территории Байкаловского муниципального района

Бороздина Г.В.

Кокшарова Е.В.

Шушарина И.В.

Лыжин Д.В.

Кошелев А.Н.

Спирин С.М.

Кондрашина А.Ч.

Ларионова И.А.

Глухих Ю.А.

Семина Н.В.

Заместитель главы администрации
Байкаловского муниципального
района по социально-экономическим
вопросам, председатель комиссии;
Начальник Управления образования
Байкаловского муниципального
района, заместитель председателя
комиссии;
Председатель территориальной
комиссии Байкаловского района по
делам несовершеннолетних и защите
их прав администрации Восточного
управленческого округа Свердловской
области, секретарь комиссии;
Глава муниципального образования
Байкаловского сельского поселения;
Глава муниципального образования
Краснополянское сельское поселение;
Глава муниципального образования
Баженовское сельское поселение;
Заместитель начальника отдела УУП и
ПДН МО МВД России
«Байкаловский»;
Заместитель начальника Управления
социальной политики № 6 (по
согласованию);
Заведующая Байкаловским филиалом
ГАПОУ СО «Слободотуринский
аграрно-экономический техникум» (по
согласованию);
Директор ГКУ СЗН СО «Байкаловский
центр занятости населения» (по

Емельянова О.А

Зырянов И.Л.

Кузеванова С.В.

согласованию);
Директор МКУ ДО «Байкаловский
детско-юношеский центр «Созвездие»
(по согласованию);
Главный врач ГАУЗ СО
«Байкаловская центральная районная
больница» (по согласованию);
Директор ГАУ «Комплексный центр
социального обслуживания населения
Байкаловского района» (по
согласованию)